PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АРХАНГЕЛЬСКО-ГОЛИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.04.2019 года                                                                                                  № 45/175
с. Архангельское Голицыно

«Об исполнении Плана мероприятий администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия за 2018 год по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия»
Обсудив отчет об исполнении Плана мероприятий администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия за 2018 год по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия, Совет депутатов Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет об исполнении  плана мероприятий администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия за 2018 год по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия (прилагается).
2. Настоящее Решение  подлежит обнародованию в информационном бюллетене  Архангельско-Голицынского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Архангельско-Голицынского

сельского поселения

 О.Е. Орлова

Утвержден решением Совета депутатов
Архангельско-Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района
                                                                                                           от 22.04.2019 № 45/175
ПЛАН

мероприятий администрации  Архангельско-Голицынского сельского поселения  по выполнению основных положений и выводов, содержащихся в Послании Главы РМ Государственному Собранию РМ за 2018 год
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственность за  исполнением
	информация об исполнении

	1. Развитие экономики сельского поселения

	1.1
	 Добиваться  своевременного  и качественного исполнения  бюджета  администрации сельского поселения, вести  контроль  за поступлением доходов, поступающие средства  использовать по целевому назначению.
	Постоянно
	 Глава сельского поселения
	Исполнение бюджета на 101,9 %

	1.2

	Систематически проводить работу с налогоплательщиками добиваться своевременного отчисления  налогов в бюджет поселения. выполнить товарооборот на 100 %.
	Весь период
	Глава сельского поселения
	Работа проводилась систематически, своевременно отчислялись налоги в бюджет.
Товарооборот выполнен на 100 %

	2. Социальное и духовное развитие общества

	2.1
	Выполнение мероприятий плана подготовки к 73-летию празднования Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	ежемесячно, согласно мероприятий плана
	Глава сельского поселения и Директор клуба (по согласованию)
	План мероприятий по подготовки к празднованию 71-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 гг. выполнено на 100 %.

	2.2
	Считать важнейшей задачей заботу о ветеранах войны и труда
	ежегодно
	Глава сельского поселения
	Ежегодно чествуем в дни рождения и празднования 9 мая (вручаем продуктовый набор), вдовам участников ВОВ и вдовам участников Чернобыльской АЭС

	2.3
	Организовать субботники на территории сельского поселения по благоустройству села
	апрель-октябрь
	Глава сельского поселения и клуба (по согласованию)
	Субботник на территории с/п по благоустройству села проводится систематически:

- по мере необходимости на территории кладбища

- на территории памятника воинам ВОВ с апреля - октябрь.

	3. Развитие физической культуры и спорта

	3.1
	проведение зимних спортивных игр «Рождественская лыжная гонка»
	январь
	Глава сельского поселения

Директор Арх-Голицынской ООШ (по согласованию)
	8 января 2018 г. проведена «Рождественская лыжная гонка» в количестве 170 участников.

	3.2
	Проведение летних спортивных соревнований по велоспорту
	июнь
	Глава сельского поселения
	30 июня 2018 г. проведены соревнования

	3.3
	Закупка тренажеров для развития физической культуры населения
	май
	Глава сельского поселения
	Закуплено

	4. Ремонт дорог

	4.1
	Частичное засыпка щебнем дороги по ул. Луначарского
	II и III квартал
	Глава сельского поселения
	Выполнено (от дома № 32 по № 52)

	5. Благоустройство

	5.1
	Изготовление изгороди (3 стороны) сельского кладбища
	III квартал
	Глава сельского поселения
	Выполнено.

	5.2
	Уличное освещение
	II и III квартал
	Глава сельского поселения
	Установлены частично энергосберегающие лампы и заменены ДРЛ

	5.3
	Установка на территории с/п в центре елки и укрепление иллюминации
	IV квартал
	Глава сельского поселения
	Выполнено.